
Ausbildungsschulen im Förderschwerpunkt Körperliche und motorische Entwicklung (KMENT) 

im Regierungspräsidium Freiburg

Schule Straße PLZ Ort Tel./Fax/E-Mail/Homepage Schulleitung 

1 Esther-Weber-Schule In der Kohlgrube 5 79312 Emmendingen 

Tel.: 0 76 41/46 07-0
Fax: 0 76 41/46 07-22 

Poststelle@HeimSoS-EM.kv.bwl.de 

Heiderose Rübling 

2 Oberlin-Schule Landstr. 1 77694 Kehl 

Tel.: 0 78 51/84 58 01
Fax: 0 78 51/84 58 05 

oberlinschule@diakonie-kork.de 

Bettina Maria Herr 

3 Regenbogen-Schule Leipziger Str. 6 78467 Konstanz 

Tel.: 0 75 31/3 61 89-0
Fax: 0 75 31/3 61 89-29 

Sekretariat@Regenbogen-Schule-Konstanz.de 

Markus Treutler

4 
Gebhardschule (Außenstelle 
Regenbogen- Schule) 

Zähringerplatz 1 78467 Konstanz 
Tel.: 0 75 31/94 29 58-0 

rektorat@ghs-gebhard.konstanz.de 
Elke Großkreutz 

5 Helen-Keller-Schule Alemannenstr. 3 79689 Maulburg 
Tel.: 0 76 22/67 70-0 Fax: 0 76 22/67 70-15 

mail@hks-maulburg.de 
Norbert Fisel 

6 Helme-Heine-Schule Platanenallee 3 77656 Offenburg Tel.: 07 81/5 75 54
Fax: 07 81/5 18 33 

Ines Grüneberg 



sekretariat@helme-heine-schule.de

7 Karl-Rolfus-Schule Hauptstr. 1 79618 Rheinfelden 
Tel.: 0 76 23/4 70-3 50 Fax: 0 76 23/4 70-2 74 

B.Hehl@sankt-josefshaus.de 
Birgit Hehl 

8 Haldenwangschule Münchriedstr. 10 78224 Singen 

Tel.: 0 77 31/92 46 80
Fax: 0 77 31/92 46 88 

Info@Haldenwang-Schule-Singen.Schule.bwl.de 

Daniel Baerwind 

9 Christy-Brown-Schule Güterbahnhofstr. 17 78048 
Villingen- 
Schwenningen 

Tel.: 0 77 21/8 85 59-0
Fax: 0 77 21/8 85 59-60 

schulleitung@sfk-vs.schule.bwl.de 

Marianne Winkler 

10 Wutachschule Sudetenstr. 13-15 79761 Waldshut-Tiengen 
Tel.: 0 77 41/92 00-30 Fax: 0 77 41/92 00-60 

schulleitung@wutach-schule.de 

Julia Eberhardt

Sebastian Baumgartner


